１　日　時

２　場　所 選挙管理委員室

３　案　件 別紙のとおり

４　出席者

５　欠席者

委員長職務代理者 鳥 飼 秀 夫

選挙管理委員会議事録（定例委員会）

職 名 氏 名

委 員 長 萩 野 勝

令和５年９月２０日（水）　午前１０時～午前１１時

選 挙 担 当 係 長 山 本 洋 平

書 記 福 光 一 生

委 員 市 村 由 喜 子

委 員 荒 牧 幸 惠

事 務 局 長 浦 田 寛 士

書 記 鈴 木 庸 弘

職 名 氏 名

委員会審議結果

９月２０日（水）

　議案

　報告事項

　議案第１３号　選挙人名簿閲覧状況の公表について

　事務局から公職選挙法第２８条の４第７項の規定に基づき実施する選挙人名簿の閲覧状況
の公表について説明を行い、了承を得た。

　令和５年度明るい選挙ポスターコンクールの審査結果等について

　全国市区選挙管理委員会連合会理事会・研修会について

　事務局から１０月５日に開催される全国市区選挙管理委員会連合会理事会・研修会のスケ
ジュール等の概要について説明した。

　事務局から９月１２日に実施した令和５年度明るい選挙ポスターコンクール審査会の結果等に
ついて説明した。委員から審査方法に関して質問があったが、事務局から他区の状況を調査し
た上で、来年度以降の審査方法等について検討していくことを説明した。

　区立原中学校での生徒会役員選挙応援事業の振り返りについて

　事務局から９月１５日に実施した区立原中学校での生徒会役員選挙応援事業の概要や選挙
結果について説明した。